МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

Лицей № 95 города Сочи имени К.Э. Циолковского

ОГРН 1022302795536        ИНН 2318021422

354200, г. Сочи, п. Лазаревское, ул. Победы, д. 101  тел. (862) факс 2702102, 2702920

e-mail: liceum95@edu.sochi.ru  www.lic95.sochi-schools.ru

01.09.2022   № 218/1-О

ПРИКАЗ

Об организации  работы  спортивного клуба

«Факел» Лицея № 95 в 2022-2023 уч. году

 В соответствии с Федеральный закон РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказ Министерства образования и науки РФ

от 29 августа 2013 г. № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

приказа МОН РФ от 13.09.2013 № 1065 «Об утверждении порядка осуществления

деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов»,  в

целях организации физкультурно-спортивной  работы, вовлечения обучающихся в занятия

дополнительным образованием, популяризации школьного спорта и здорового образа

жизни, профилактики беспризорности и правонарушений среди  подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить  с 01.09.2022 года  работу спортивного клуба «Факел» в МОБУ Лицей №

95 г. Сочи им.К.Э. Циолковского (далее, СК «Факел»).

2. Назначить руководителем спортивного клуба «Факел» на 2022-2023 уч. год учителя

физической культуры  Цирульникову Н.И.

3. Утвердить План работы ШСК «Факел» на 2022-2023 учебный год  (приложение 1).

4. Руководителю спортивного клуба «Факел» Цирульниковой Н.И. совместно с

педагогом допобразования  Евтушенко Ю.Ю.:

4.1 провести разъяснительную работу среди учащихся о целях и задачах

спортивного клуба «Факел» 01.09.2022г.;

4.2 сформировать состав членов спортивного клуба «Факел» до 15.09.2022 г.

4.3 сформировать Совет спортивного клуба «Факел» до 15.09.2022г.

4.4 сформировать Актив спортивного клуба «Факел» до 15.09.2022г.

4.5 Обеспечить наличие пакета документов:

- заявление от родителей о приеме ребенка в спортивный клуб;

 - список воспитанников клуба с отметкой школьного врача о допуске к занятиям

физической культурой и спортом;

 -  журнал инструктажа по технике безопасности.

4.6 размещать информацию о работе клуба на информационных стендах и сайте

образовательной организации, постоянно.

5 На базе СК «Факел»  организовать работу спортивных секции волейбола,

баскетбола, определив их график работы согласно приложению 2.

mailto:liceum95@edu.sochi.ru

6 Распределить нагрузку педагога дополнительного образования спортивной

направленности среди преподавателей физической культуры следующим образом:

2) Цирульникова Н.И. – 8 часов (секции волейбола)

3) Евтушенко Ю.Ю. – 8 часов (секции баскетбола)

7     Педагогам дополнительного образования Цирульниковой Н.И., Евтушенко Ю.Ю.

обеспечить наличие  пакета необходимых документов:

- заявление родителей о приеме ребенка в спортивную секцию;

- список обучающихся спортивных секций с отметкой врача о допуске к занятиям

физической культурой и спортом;

- журналы учета посещаемости спортивных секций;

- журнал инструктажа по технике безопасности обучающихся спортивных секций ;

- дополнительные общеобразовательные общеразвивающие  программы спортивных

секций;

- наличие информации о работе спортивных секций на информационных стендах и

сайте образовательной организации, постоянно.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Лицея № 95                  Тлиф Ф.А.

С приказом ознакомлены:

Евтушенко Ю.Ю.

Цирульникова Н.И.

Приложение 1 к приказу

№ 218/1-О от 01.09.2022г.

План работы СК "Факел" на 2022-2023 учебный год
№ Мероприятие Сроки Ответственный  Отметка о

выполнении

Организационно – педагогическая  работа

1 Разработка  плана работы СК «Факел» на  2022-

2023учебный год

Август Руководитель СК

2 Составление графика спортивно-массовых

мероприятий на 2022- 2023 учебный год.

Сентябрь Руководитель СК,

3 Составление графика работы спортивных

секций.

Сентябрь Зам.директора по

ВР

4 Подготовка спортивного зала и площадок.  В течение года Руководитель СК,

5 Подготовка команд участников. Подбор

судейских бригад.

В течение года Руководитель СК,

6  Оформление текущей документации (таблицы

соревнований, поздравления, объявления);

·         Обновление необходимой информации;

В течение года Руководитель СК,

Спортивно – массовая  работа

1 Организация и проведение спортивно-массовых

мероприятий и праздников

( согласно графику)

В течение года Руководитель СК

2 Подготовка команд клуба для участия в районных,

муниципальных, краевых соревнованиях и акциях

В течение года Руководитель СК

Педагоги ПДО

3 Участие команд клуба в районных, муниципальных,

краевых соревнованиях и акциях

В течение года Руководитель СК

Методическая  работа

1 Посещение семинаров для руководителей ШСК В течение года Руководитель СК

2 Изучение нормативной документации,

регламентирующей деятельность ШСК

В течение года Руководитель СК

3 Выступление на педсоветах и заседаниях ШВР с

освещением вопросов физкультурно-спортивной

направленности

В течение года Руководитель СК

Учебно – воспитательная  работа

1 Участие в общешкольных, классных

родительских собраниях. консультации

родителей. Привлечение родителей для участия

в спортивно-массовых мероприятиях.

В течение года Руководитель СК

2 Работа по  профилактики социальных вредностей и

пропаганде ЗОЖ

В течение года Руководитель СК

3. Участие в работе  ШВР В течение года Руководитель СК

Педагоги ПДО

Контроль  и  руководство

1 Анализ хода выполнения поставленных задач и

проведения спортивно-массовых мероприятий

В течение года Руководитель СК

2 Корректировка работы клуба В течение года Руководитель СК

зам по ВР

3 Составление и утверждение календарно-

тематических планов тренировочных занятий на

учебный год.

август Руководитель СК, зам

по ВР

Материально-техническая база

1 Приобретение спортивного инвентаря.

Приобретение призов, наградных материалов.

В течение года Руководитель ОО

Руководитель СК

2 Обустройство спортивного, тренажерного залов. В течение года Руководитель СК

Завхоз

3 Ремонт школьной спортивной площадки Апрель-май Руководитель ОО

Завхоз

Приложение 2 к приказу

№ 218/1-О от 01.09.2022г.

Расписание занятий секций ШСК «Факел»  МОБУ Лицей № 95

города Сочи им. К.Э. Циолковского

по программам дополнительного образования  на 2022-2023 уч. Год

ВОЛЕЙБОЛ. ПЕРВЫЕ ШАГИ

День недели Время занятий  ФИО руководителя

Понедельник 16.40-18.10 Цирульникова Н.И.

Четверг 15.50-17.20 Цирульникова Н.И.

ВОЛЕЙБОЛ

День недели Время занятий  ФИО руководителя

Понедельник 19.10 – 20.40 Цирульникова Н.И.

Четверг 19.10 – 20.40 Цирульникова Н.И.

БАСКЕТБОЛ ДЛЯ НАЧИНАЮЩИХ

День недели Время занятий  ФИО руководителя

Среда 9.40 – 11.10 Евтушенко Ю.Ю.

Пятница 9.40 – 11.10 Евтушенко Ю.Ю.

БАСКЕТБОЛ

День недели Время занятий  ФИО руководителя

Среда  19.20 – 20.50 Евтушенко Ю.Ю.

Суббота 19.20 – 20.50 Евтушенко Ю.Ю.

		2023-01-11T17:11:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 95 Г. СОЧИ ИМЕНИ К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО